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#53実績
2022.3

#54予想
2023.3

#54実績
2023.3 前年

対比
予想
対比

金額 率% 金額 率% 金額 率%

売上高 53,346 100 50,000 100 50,003 100 93.7% 100.0%

売上原価 30,382 57.0 29,050 58.1 29,894 59.8 98.4% 102.9%

売上総利益 22,964 43.0 20,950 41.9 20,109 40.2 87.6% 96.0%

販売費及び
一般管理費 13,172 24.7 13,950 27.9 13,524 27.0 102.7% 96.9%

経常利益 10,060 18.9 7,000 14.0 6,888 13.8 68.5% 98.4%

親会社株主に帰属
する当期純利益 6,353 11.9 4,400 8.8 4,337 8.7 68.3% 98.6%

連結損益計算書 2023年3月期 通期実績

（単位：百万円）

※2022年３月期は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。
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#53通期実績
2022.3

#54通期予想
2023.3

#54通期実績
2023.3

前年
対比

予想
対比

MS レンタル料収入 23,028 22,040 22,046 95.7% 100.0%

MS 製品売上高 16,016 15,060 14,208 88.7% 94.3%

MS 工事売上高 12,029 10,570 11,412 94.9% 108.0%

MS 賃貸収入 1,959 2,050 2,041 104.2% 99.6%

その他 314 280 295 94.0% 105.5%

合計 53,346 50,000 50,003 93.7% 100.0%

（単位：百万円）

セグメント別売上 2023年3月期 通期実績

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：請負工事契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入
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店舗数 【MOPAQ福山中央】 2022.12.15 リニューアル

【MOPAQ岐阜】 2022.5.9 リニューアル
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5

施工事例

愛知県名古屋市（大学内カフェテリア）

神奈川県横浜市（休憩所） 愛知県岡崎市（土産店）

埼玉県さいたま市（会社事務所）



6Copyright © Sankyo Frontier Co.,Ltd. All rights reserved. 

41.4% 41.9%
43.0%

40.2%
41.6%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

40.0%

45.0%

50.0%

51期 52期 53期 54期 55期予想

売上総利益率推移

2022.32021.32020.3 2023.3 2024.3

※2022年３月期以前は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。
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#53実績
2022.3

#54実績
2023.3

#55予想
2024.3 前年

対比
金額 率% 金額 率% 金額 率%

売上高 53,346 100 50,003 100 53,000 100 106.0%

売上原価 30,382 57.0 29,894 59.8 30,940 58.4 103.5%

売上総利益 22,964 43.0 20,109 40.2 22,060 41.6 109.7%

販売費及び
一般管理費 13,172 24.7 13,524 27.0 14,460 27.3 106.9%

経常利益 10,060 18.9 6,888 13.8 7,600 14.3 110.3%

親会社株主に帰属
する当期純利益 6,353 11.9 4,337 8.7 4,800 9.1 110.7%

連結損益計算書 2024年3月期 通期業績予想

（単位：百万円）

※2022年３月期は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。
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#53通期実績
2022.3

#54通期実績
2023.3

#55通期予想
2024.3

前年
対比

MS レンタル料収入 23,028 22,046 22,170 100.6%

MS 製品売上高 16,016 14,208 14,470 101.8%

MS 工事売上高 12,029 11,412 13,940 122.1%

MS 賃貸収入 1,959 2,041 2,140 104.8%

その他 314 295 280 94.8%

合計 53,346 50,003 53,000 106.0%

（単位：百万円）

セグメント別売上 2024年3月期 通期業績予想

MS（モバイルスペース） レンタル料収入：モバイルスペースのレンタル料収入

MS（モバイルスペース） 工事売上高：請負工事契約を締結し、モバイルスペースを提供する売上

MS（モバイルスペース） 製品売上高：モバイルスペースを物品として販売する売上

MS（モバイルスペース） 賃貸収入：トランクルーム・レンタルスペースなど、建物内のスペースを賃貸する収入
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主なB/S項目 2023年3月期 通期実績
2021.3末
実績

2022.3末
実績

2023.3末
実績

流
動
資
産

現金預金 4,406 6,879 3,678

売掛債権 9,196 10,256 8,701

棚卸資産 3,432 3,689 4,370

流動資産合計 17,526 21,302 17,177

固
定
資
産

レンタル資産 16,917 16,663 16,877

建物・構築物
等

7,155 8,928 9,304

固定資産合計 41,707 43,191 43,940

資産合計 59,234 64,494 61,118

2021.3末
実績

2022.3末
実績

2023.3末
実績

流
動
負
債

支払債務 9,676 11,980 11,053

短期借入金 1,924 1,914 2,715

未払法人税等 1,834 2,103 560

流動負債合計 16,656 19,883 16,797

固
定
負
債

長期借入金 5,655 3,739 1,023

固定負債合計 8,096 5,978 3,012

負債合計 24,753 25,861 19,810

純資産 34,480 38,632 41,307

負債純資産合計 59,234 64,494 61,118

（単位：百万円）

     2021.3    2022.3   2023.3

59.9% 67.6%

自己資本
比率 58.2%

     2021.3    2022.3   2023.3

5,653 3,739
有利子 

負債残高 7,579

※2022年３月期以前は、2023年5月15日開示の「過年度の決算短信等の訂正に関するお知らせ」で訂正した数字になります。



この配布資料に記載されている、当社の現在の計画、見通し、戦略などのうち、
歴史的事実でないものは、当社が現時点で入手可能な情報に基づき作成したも
のであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可
能性がありますので、ご承知おき下さい。
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